
Dziennik Ustaw Nr 30 - 1701 - Poz. 288 i 289 

Article 2 

This Decision shall enter into force on the day of its adoption. 

It shall apply as from 1 January 1999. 

289 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 marca 1999 r. 

w sprawie karty ubezpieczenia zdrowotnego, trybu jej wydawania i unieważniania. 

Na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 6 lutego 
1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym 
(Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 
i Nr 162, poz. 1116) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące formy karty ubezpie­
czenia: 

1) kartę ubezpieczenia z układem elektronicznym, 
której wzory stanowi załącznik nr 1 do rozporzą­
dzenia, 

2) kartę ubezpieczenia bez układu elektronicznego, 
której wzór stanowi załącznik nr 2 do rozporządze­
nia, 

3) książeczkę usług medycznych, której wzór stanowi 
załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

2. Książeczka usług medycznych i karta ubezpiecze­
nia z układem elektronicznym, o których mowa w ust. 1 
pkt 1 i 3, mogą być stosowane do potwierdzania świad­
czeń wykonanych na rzecz ubezpieczonego. 

§ 2. 1. Karta ubezpieczenia jest wydawana przez Ka­
sę Chorych - za poświadczeniem odbioru zawierają­
cym datę odbioru - ubezpieczonemu, jego przedsta­
wicielowi ustawowemu lub pełnomocnikowi: 

1) w Kasie Chorych, 

2) za pośrednictwem płatnika składki, 

3) za pośrednictwem świadczeniodawcy zapewniają­
cego podstawową opiekę zdrowotną, 

4) w drodze przesyłki pocztowej, kurierskiej lub innej 
zapewniającej dostarczenie do rąk własnych. 

2. Kasa Chorych informuje ubezpieczonego o spo­
sobie posługiwania się kartą ubezpieczenia. 

3. Kasa Chorych wpisuje do prowadzonej ewiden­
cji dokumentów wydanych ubezpieczonemu datę wy­
dania karty ubezpieczenia oraz zastępczej karty ubez­
pieczenia, o której mowa w § 3 ust. 3. 

§ 3. 1. W przypadku zniszczenia lub utraty karty 
ubezpieczenia, a także zmiany imienia lub nazwiska, 
ubezpieczony jest obowiązany do niezwłocznego za­
wiadomienia o tym Kasy Chorych i złożenia wniosku 
o wydanie nowej karty w miejsce dotychczasowej. 

2. Nowa karta ubezpieczenia, o której mowa 
w ust. 1, jest wydawana przez Kasę Chorych w ter­
minie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wnio­
sku. 

3. Na czas niezbędny do przygotowania i wydania 
nowej karty ubezpieczenia Kasa Chorych wydaje ubez­
pieczonemu zastępczą kartę ubezpieczenia, której wzór 
stanowi załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Kasa Chorych unieważnia kartę ubezpiecze­
nia w przypadku: 

1) zgłoszenia zniszczenia lub utraty karty, 

2) wygaśnięcia umowy dobrowolnego ubezpieczenia 
zdrowotnego, 

3) ustania członkostwa w Kasie Chorych, 

4) śmierci ubezpieczonego. 

2. Unieważnienie karty ubezpieczenia następuje 
przez wpis do ewidencji, o której mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 




